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Der erweiterte Vorstand 
Amtszeit 01.01.2024 bis 31.12.2025 
 
 

Vorsitzende 
Priv.-Doz. Dr. rer. nat. habil. Franziska Emmerling  
Bundesanstalt für Materialforschung und -prüfung 
Leiterin der Abteilung 
„Materialchemie“ 
Tel.: +49 30 8104 1133  
E-Mail: franziska.emmerling@bam.de 
 
Schriftführer 
Prof. Dr. Mathias Richter  
TU Berlin und PTB Berlin  
Leiter der Abteilung  
„Temperatur und Synchrotronstrahlung“  
Tel.: +49 30 3481 7312  
E-Mail: mathias.richter@ptb.de 
 
Mitglied kraft Amtes 
Prof. Dr. Bernd Rech 
TU Berlin und HZB 
Wissenschaftlicher Geschäftsführer  
Tel.: +49 30 8062 14747  
E-Mail: bernd.rech@helmholtz-berlin.de 

Stellvertretender Vorsitzender 
Prof. Dr. Stefan Eisebitt 
TU Berlin und Max-Born-Institut 
Direktor für Nichtlineare Optik und 
Kurzzeitspektroskopie  
Tel.: +49 30 6392 1300 
E-Mail: stefan.eisebitt@mbi-berlin.de 
 
Rechnungsführer 
apl. Prof. Dr. Oliver Rader  
Universität Potsdam und HZB  
Leiter der Abteilung  
„Spin und Topologie in Quantenmaterialien“ 
Tel.: +49 30 8062 12950 
E-Mail: rader@helmholtz-berlin.de 
 
Ehrenvorsitzender 
Prof. Dr. Wolfgang Gudat  
Universität Potsdam und HZB  
Tel.: +49 30 8062 14630  
E-Mail: W_Gudat@t-online.de 
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